ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДОМ-ИНТЕРНАТ МАЛОЙ ВМЕСТИМОСТИ ДЛЯ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ И

_____________ ИНВАЛИДОВ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА______________
*

П Р И К А З

О 9 0S. &C/&L № //^U
с. Ущерпье '

В исполнении Федерального Закона 25.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Запретить работникам Учреждения вступать в какие-либо товарно-
денежные отношения с получателями социальных услуг, проживающими в
учреждении, (брать в долг, покупать по их просьбе продукты, вещи,
предметы хозяйственного назначения, выступать поручителями по
кредитным договорам и т.д.), за исключением случаев, когда данное право
предусмотрено должностной инструкцией работника.
2. Сотрудникам учреждения запрещается привлекать получателей
социальных услуг, проживающих в учреждении, для выполнения работ и
/или оказания услуг в личных интересах сотрудников и иных лиц (друзей,
родственников сотрудников учреждения). Допускается использование труда
получателей социальных услуг, проживающих в учреждении только с целью
выполнения их индивидуальных программ в рамках реализации программы
трудотерапии.
3. Руководителям структурных подразделений проинформировать
подчиненных о том, что - учреждение принимает на себя обязательство
сообщать в соответствующие правоохранительные органы о случаях
совершения коррупционных правонарушений, о которых стало известно
администрации учреждения; - физические лица, совершившие
коррупционное правонарушение, в соответствии со ст. 13 ФЗ № 273 несут
уголовную, административную, гражданско-правовую и дисциплинарную
ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4. Специалисту отдела кадров в обязательном порядке ознакомить с данным
приказом работников учреждения под роспись.
-  --.-СГД'ДХу'ч»ГКюнтроль'за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

А.Н. Концевой